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MEDYCYNA I NAUKI PRZYRODNICZE 
W CZASACH MARCINA LUTRA 

(HALLE-EISLEBEN-WITTENBERGA, 14—17 IV 1983) 

W dniach 14—17 kwietnia 1983 x. odbyło się sympozjum zorganizowane w reku 
obchodów rocznicy pięćsetlecia urodzin Marcina Lutra, poświęcone rozwojowi me-
dycyny i nauk przyrodniczych w czasach reformacji . Organizatorem sympozjum 
był kierownik Zakładu. Historii Medycyny Uniwersytetu im. Marcina Lutra w Hal-
le-Witteniberdze — prof. dr Wolfram Kaiser. 

Sympozjum stanowił» połączenie programu naukowego ze zwiedzaniem miejsc 
historycznych, związanych z ruchem reformacyjnym. Obrady toczyły się kolejno 
w Halle, Eisleben i Wittenberdze, a ostatni dzień wypełniła wycieczka do Mühl-
hausen. 

Ogólne wprowadzenie do tematyki sympozjum stanowiły wystąpienia Hansa 
Hiibnera, Wołframa Kaisera, Reinharda Moceka (wszyscy z Halle) oraz Hansa 
Theodora Kocha (Merseburg). Związki Wiittenibergi i wpływ reformacji na inne 
kra je były przedmiotem wystąpień m. in. Bengta I. Lindskopa (Lund), Miklosa 
Lambrechta, Karola Kapronczaya, Denesa Karasszona (wszyscy z Budapesztu), 
Andrew Cunnighama: (Cambrigde) oraz Eugeniusza Kucharza (Katowice). Choroby 
Marcina Lutra omówiła Arina Völker (Halle), zaś poglądy Lutra na medycynę 
i nauki przyrodnicze przedstawił Hans; Schadewaldt (Düsseldorf). 

Farmacja , chemia t alchemia w czasach reformacji była przedmiotem refe-
ratów m. in. Wolfa. Dietera Müller-Jahncke (Sieg), Rudigera Stolza i Rudigera 
Schwaibergera (obaj z Halle) oraz Gyuli Radoczego (Budapeszt). 

Historię nauk przyrodniczych omówili m. in. Henricus A. Sueldere (Utrecht), 
Maria Szlatky (Budapeszt) i Wolfang Böhmer (Witteniberga). 

W obradach wzięło udział około 30 uczestników z Czechosłowacji, Holandii, 
NRD, Polski, FRN, Szwecji i Wielkiej Brytanii. Całość programu była starannie 
przygotowana, stwarzając możliwość interesujących dyskusji. Pełnie teksty prac 
zostaną wydane w specjalnym woluminie w Halle. 

W dniach 6—8 m a j a 1983 r. odbył się w Antwerpii I X Kongres Krajów Bene-
luxu z historii nauki na temat: Nauka w Antwerpii i Niderlandach w wieku sze-
snastym. 

Referaty wygłoszone na Kongresie mieszczą się w następujących grupach te-
matycznych: 
— Środowisko naturalne w XVI w.; 
— Kontakty medyczne i farmacja w północnych Niderlandach i Antwerpii; 
— Alchemia i Paracelsus; 
— Filozofia przyrody w 15 i 16 wieku. 
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